
 

 

 

 

 

 
 

ATTIVITÀ DIDATTICA, OFFERTA FORMATIVA E STUDENTI 
    1.1 Istituzione nuovi corsi di studio a.a.2020-21 

                                                                                                                                          
                                                 …omissis…                             

 
IL SENATO ACCADEMICO e 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

in Seduta congiunta 

• Udita la relazione del Presidente; 
• Preso atto dell’attività istruttoria dell’ufficio; 
• Vista le note del Direttore Generale prot. n 23279 dell’8 novembre 2019 e prot. n. 

24324 del 19 novembre 2019; 
• Visto il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270 avente ad oggetto 

“Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli 

Atenei, approvato con decreto 3 novembre 1999, n. 509 del Ministro 

dell’Università  e della Ricerca scientifica e tecnologica”;  
• Visti i DD.MM 16 marzo 2007 con i quali, ai sensi dell’art. 4 del succitato decreto 

ministeriale n. 270/2004, sono state ridefinite le classi dei corsi di laurea e dei 
corsi di laurea magistrale; 

• Visto il  DM n. 928 del 28/11/2017 che ha istituito i Corsi di Studio in L/GASTR 
e LM/GASTR SCIENZE, CULTURE E POLITICHE DELLA GASTRONOMIA; 

• Visto lo Statuto di Ateneo in particolare: l’art  22 comma 2 lettera b) che stabilisce 
che il Senato formula proposte e pareri obbligatori in merito alla istituzione, 
attivazione, modifica, soppressione di corsi e sedi e l’art. 24 comma 2 lettera d) 
che stabilisce che il Consiglio di Amministrazione approva la proposta del Senato 
Accademico sulla istituzione, attivazione, trasformazione, disattivazione e 
soppressione di Facoltà, corsi e centri di ricerca con riferimento alla sostenibilità 
finanziaria; 

• Visto il DM n. 6 del 7 gennaio 2019 “Decreto autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 

• Vista la Guida CUN alla scrittura degli ordinamenti didattici (a.a.2017-2019) del 
30 gennaio 2019; 

• Vista la nota MIUR 32892 del 13 novembre 2019, avente ad oggetto Banche dati 
RAD e SUA-CdS per l’accreditamento corsi a.a.2020-2021 – Indicazioni 
operative;  

• Vista la delibera della Facoltà di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e 
ambientali del  10 dicembre 2019; 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
 
 

• Considerato il verbale del  5 dicembre 2019 dell’incontro parti sociali del Corso di 
Studio in Scienze e culture gastronomiche per la sostenibilità (L-GASTR); 

• Considerato il verbale del  5 dicembre 2019 dell’incontro parti sociali del Corso di 
Studio magistrale in Biotecnologie Avanzate (LM-9); 

• Vista la nota MIUR del 27/12/2019 “Banche dati RAD e SUA-CDS per 
accreditamento corsi a.a. 2020-2021 – chiarimenti e integrazioni alle indicazioni 
operative”; 

DELIBERANO 

di approvare l’istituzione/attivazione, subordinatamente al parere favorevole del CRUA, 
i sottoelencati corsi di studio: 
 

Classe 
Denominazione della 

Classe 
Denominazione del 

Corso di Studio 
Delibera 

L-GASTR 
SCIENZE, CULTURE E 
POLITICHE DELLA 
GASTRONOMIA 

SCIENZE E 
CULTURE 
GASTRONOMICHE 
PER LA 
SOSTENIBILITÁ 

Approvato 

LM 9 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE, 
VETERINARIE E 
FARMACEUTICHE 

BIOTECNOLOGIE 
AVANZATE 

Approvato 

 

DELIBERANO altresì 

che in sede di attivazione del corso di Scienze e Culture Gastronomiche per la 
Sostenibilitá concorrano tutte le altre Facoltà dell’Ateneo. Invitano quindi i Consigli di 
Facoltà a deliberare in merito entro e non oltre il 14 febbraio p.v. 

 

 

 

U.OO.CC./lp 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


